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Kino Luna zaprasza!

 Autor: Tomasz Słupski

Kino Luna powraca! W tygodniu otwarcia od 5 do 9 marca na miłośników kina czeka
wyjątkowy repertuar. Wraz z kultowym kinem powracają Karta Lunatyka i festiwale –
Warszawski Festiwal Filmowy i Hiszpański Festiwal Filmowy. Nowa Luna będzie wolna
od reklam i popcornu. Postawi za to na edukację filmową.

Od 2014 roku właścicielem i administratorem warszawskiego Kina Luna jest Mazowiecki Instytut
Kultury. W ubiegłym roku, po zakończeniu 10-letniej umowy dzierżawy z zewnętrznym operatorem,
samorząd województwa mazowieckiego zadecydował, że to właśnie Mazowiecki Instytut Kultury
samodzielnie poprowadzi kino. Na statutową działalność kina w 2025 roku władze regionu
przeznaczyły 4,6 mln zł dotacji podmiotowej.

MODERNIZACJA BUDYNKU

Aby kino mogło wznowić swoją działalność, konieczny był remont. Latem przeprowadzono niezbędne
prace, naprawy instalacji elektrycznych i sanitarnych. Zimą wykonano prace adaptacyjne, m.in.
odmalowanie powierzchni i odświeżenie przestrzeni, pranie foteli, montaż nowych wykładzin
podłogowych i zakup mebli do foyer. Budynek kina wymaga kompleksowej modernizacji. Samorząd
województwa zarezerwował prawie 3 mln zł na przygotowanie dokumentacji projektowej.

– Tak, jak zapewnialiśmy – Kino Luna nie zniknęło z mapy Warszawy i wznawia działalność na
początku marca – w przyszłym tygodniu zapraszamy na pierwsze seanse. Dziękuję wszystkim,
którzy przyczynili się do tego sukcesu. Jestem przekonany, że odnowione kino i nowy
repertuar zadowolą zarówno wcześniejszych bywalców Luny, jak i nowych amatorów
kinematografii – podkreśla Ludwik Rakowski, przewodniczący Sejmiku Województwa
Mazowieckiego.



W ostatnich miesiącach Kino Luna przeszło też szereg zmian technicznych i sprzętowych. Udało się
poprawić jakość projekcji i dźwięku oraz zadbać o komfort widzów. Systemy dźwiękowe w obu salach
zostały ponownie skalibrowane, co oznacza lepsze wrażenia akustyczne.

– Przez ostatnie miesiące intensywnie pracowaliśmy, aby przywitać widzów w odświeżonych
salach. Udało nam się poprawić estetykę wnętrza, odmalować cały hol, wymienić wykładziny i
obicia foteli, zakupić nowe meble do holu, odmalować toalety, nie mówiąc o dokładnym
wysprzątaniu zaplecza kina, które pamięta czasy wielu poprzednich właścicieli – dodaje
Magdalena Ulejczyk, dyrektorka Mazowieckiego Instytutu Kultury.

LUNA KINO STUDYJNE

Co ważne, kino pozostało częścią Sieci Kin Studyjnych, zmieniło jednak nazwę na „LUNA kino
studyjne”. W nowej odsłonie stawia na filmy festiwalowe, produkcje niedostępne
w komercyjnych multipleksach oraz polskie produkcje. Jak podkreśla wicemarszałek Wiesław
Raboszuk, odnowione powierzchnie i nowa nazwa to nie wszystko. – Nowa oferta filmowa jest
wyselekcjonowana pod kątem wartości artystycznych. Luna nie będzie konkurować z
multipleksami. Jej oferta zostanie wzbogacona o spotkania z twórcami filmowymi i dyskusyjne
kluby filmowe. Powrócą również festiwale filmowe. 

Instytucja chce otworzyć się na najmłodsze pokolenie. Kino będzie uczestniczyło w programie
samorządu województwa „Kulturalna Szkoła na Mazowszu”. –To dobry kierunek i szansa, aby
to miejsce było cenione także najmłodszych. Edukacja filmowa jest równie ważna jak wizyta w
teatrze czy muzeum. Luna ma szansę wypełnić tę przestrzeń – dodaje Katarzyna Bornowska,
przewodnicząca sejmikowej komisji kultury i dziedzictwa narodowego.

Dodatkowo kino planuje szerszą współpracę ze Stowarzyszeniem Kin Studyjnych oraz organizowanie
wydarzeń związanych z edukacją filmową, m.in. retrospektywy filmów Wojciecha Jerzego Hasa z okazji
setnej rocznicy jego urodzin oraz projekcje filmów wzbogaconych autorskimi audiodeskrypcjami.
Szeroką ofertę kinową Luna uzupełni o wartościowe programy realizowane we współpracy z Centrum
Kultury Filmowej im. Andrzeja Wajdy.

– Liczę na to, że ponowne otwarcie kina Luna będzie szansą na wspaniałą i długotrwałą
współpracę ze Stowarzyszeniem Kin Studyjnych zarówno w obszarze realizacji nowych
projektów filmowych w kinie stacjonarnym, jak i wirtualnej sali kina na platformie
Mojeekino.pl. Współpracę rozpoczynamy od przeglądu filmów Wojciecha Jerzego Hasa oraz
prezentacji klasyki filmowej z autorską audiodeskrypcją wzbogaconych spotkaniami z
twórcami! Pierwsze już 7 marca! Serdecznie zapraszamy do kina Luna – zachęca Marlena
Gabryszewska, prezeska Stowarzyszenia Kin Studyjnych.

FESTIWALE

Do Luny wracają też festiwale. Po 18 latach, na jesieni odbędzie się Warszawski Festiwal Filmowy. Już
w marcu w kinie będzie gościć Hiszpański Festiwal Filmowy, w kwietniu Luna zostanie partnerem
Timeless Film Festival Warsaw, a w maju w odbędzie się w niej DOC Against Gravity.

– Jako Centrum Kultury Filmowej im. Andrzeja Wajdy chcemy wprowadzić do jego repertuaru
artystyczne kino dokumentalne, filmy dla młodego widza i szkół z festiwalu LET’S DOC, a także
retrospektywy polskiej i światowej klasyki – mówi Joanna Rożen-Wojciechowska, dyrektorka
Centrum Kultury Filmowej im. Andrzeja Wajdy. – Szczególne miejsce zajmie oczywiście
twórczość naszego patrona Andrzeja Wajdy. Ale to nie wszystko – już w kwietniu startujemy z



przeglądem „W poszukiwaniu wolności: Twórczość Agnieszki Holland w obliczu współczesnych
kryzysów”. W każdy wtorek będziemy pokazywać jej filmy, a cykl zainaugurujemy
masterclassem z udziałem samej reżyserki.

Autorskim cyklem „Czerwony dywan i cegła Centrum Kultury Filmowej będzie świętować w Lunie 50.
rocznicę festiwalu w Gdyni. Tytuł cyklu nawiązuje do pamiętnego wydarzenia, gdy Andrzejowi Wajdzie
wręczano na festiwalowych schodach symboliczną nagrodę od dziennikarzy.

NOWY ZESPÓŁ

Nowe otwarcie to także nowy zespół. Kierowniczką kina została doświadczona menedżerka w tej
branży – Sara Niesporek-Broniszewska. Wcześniej była kierowniczką Kina Tychy oraz Kina Atlantic. Jej
zastępcą został Przemysław Grodzki, który od lat jest związany z Kinem Luna.

BILETY I KARTA LUNATYKA

Bilety, zarówno na wydarzenia otwarcia, jak i regularny repertuar będzie można kupić już od 5 marca
2025 r. (środa) w kasie kina, przy ul. Marszałkowskiej 28 w Warszawie. Najpóźniej od poniedziałku 3
marca br. będzie także możliwość zakupu biletów online na stronie kinoluna.waw.pl

Do kina wraca Karta Lunatyka. Dzięki niej, tak jak dotychczas, będzie możliwy zakup biletów kinowych
w niższych cenach. Osoby, które okażą w kasie dotychczasową Kartę Lunatyka w miesiącu otwarcia
(5.03-31.03) będą mogły wymienić ją za jedynie 5 zł, z terminem ważności do końca grudnia 2025 r. Od
kwietnia natomiast roczną Kartę Lunatyka będzie można kupić w cenie 29 zł. Uprawnia ona też do
otrzymywania informacji o nowościach, spotkaniach czy też ofertach specjalnych.
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Kino Luna powraca! W tygodniu otwarcia od 5 do 9 marca na miłośników kina czeka wyjątkowy repertuar.
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Kino Luna nie zniknęło z mapy Warszawy i wznawia działalność na początku marca – w przyszłym tygodniu
zapraszamy na pierwsze seanse. Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do tego sukcesu - podkreśla
Ludwik Rakowski, przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego.
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Wiesław Raboszuk, odnowione powierzchnie i nowa nazwa to nie wszystko. – Nowa oferta filmowa jest
wyselekcjonowana pod kątem wartości artystycznych. Luna nie będzie konkurować z multipleksami. Jej
oferta zostanie wzbogacona o spotkania z twórcami filmowymi i dyskusyjne kluby filmowe.
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Wraz z kultowym kinem powracają Karta Lunatyka i festiwale – Warszawski Festiwal Filmowy i Hiszpański
Festiwal Filmowy.
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Na statutową działalność kina w 2025 roku władze regionu przeznaczyły 4,6 mln zł dotacji podmiotowej.
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